con(cnta, et expressa, auctoritatc Apostolica tenore praesentium perpetuo approbamus, confirmamus, et innovamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac illa omnia, el singula ad omnia Indiarum Orientalium JJ Regna, Provincias, ct Regiones extendimus, et ampliamus, ibique locum *H habere decernimus, ac per quascumque personas etiam Regulares, cuiusvis Speculatores Domus Isracl, quae cst Sancta Dei Ecclesia, in Terris I Domino constltuti, ad illa praecipuc charitatis, atque vigilantiae nostrae Pastoralis studia convcrtimus, quae Christianae Rcligionis, Catholicaeque ' ci propagationem concernunt; ut illis certam atque prudentem ex solita m S. Seclis prudentia, ct rectitudine normam tradamus, et sublatis dubiis, hTi CJ>ntfover8ii8> QU« inter operarios in Vineam Domini missos, in eaque ^uo lahorantcs enasd, illorumquc labores, et laborum fructus turbare, vel disn re ^0556"*' omni* P<e, sanctequc (quantum Dominus donare dignatur) ^ ponere satagamus, quo optati surgant bcnedicentc Domino fructus, ac MphT LUntatCm Pcrd«cantur, Sanctaque Mater Fcclcsia uberioribus, atque ■^n>*« dles gamleat incrcmentis. 1'tanus V ,m 8lcul Venerabilis Frater Franciscus Episcopus Eliopo• Vicanus Apostolicus in Regno Tunchini cum administratione ProvinOrdinis, Congregationis, et Instituti, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, etiam Societatis Iesu, Goae, et in Insulis adiacentibus, ac in universis Indiarum Orientalium Reguis, Provinciis, et Regionibus huiusmodi n nunc, et pro tempore degentcs, cuiuscumque status, gradus, conditionis, » qualitatis, et praeeminentiae cxistant, ad unguem inviolabiliter, et exacte £. observari, eadem auctoritate harum serie itidem perpetuo praecipimus, volumus( et mandamus. [Bull. Rom., tom. 6, VI, p. 357, 358). f I jl 245. I Clemens IX, const. Speculntores, 13 sept. 1669.
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    470 Romani Pontifices ' ciarum Sinae huic regno adiacentium, videlicet la^rTrwT Sucenen, Quengsii, et Laos. a fel. rec. Alexandro P ' ^vn n' Hau^ nostro constitutus, ac deputatus, tam suo, qllam VenLul Praedccc*or< Petri Episcopi Beryten., Vicarii Aposto.ici cS!ZuS^^ ^ mfrascnptarum Provinciarum Sinae videlicet Cechin ' , """'slrilla'. Chiemsii, Insu.ae Haynaum. et a.iarum «3«^"^^^ Mete.Iopolitan. consecrati, aut mox consecrand J Vfcar u Wn* J* Smar cum administratione Provinciarum PtLi^J^^ K nsu, Coreae, et Tartariae ab eodem A.exandro fS^^SS^ st.tutorum cum extensione administrationis dicti fiSKffi^ * Civitatem Juthiae, totumque Siami R^n,.m o m i .l SLOpi MetellopoliUn. Nobis exponi fecit, in dfcti Z uk ^ et Provmc"'5 ^ n0minib Ordinum Re.igiosi 'tam a suis r^ fiv iSSSJX^ Congregatione Venerabilium Fratrum n^m S r f r ? ^ qUam ' quibusdam vote adstri^? ,,,08quc S''bi' SUaeQUe diredi°» humiliter a Cbis oo 1 ! ^10" VCr° EpisC0Di Vicarii Apostofo nere,ataue d^l " i^? ' Ut auctoritate Nobis a Domino tradiia decer^tt^^^^S^ Prim° a" aHqUa si,i"terVicariosApos.. debeanP s?ctndo PraCd,Ct°SJubordi"atio, et in quibus hi ab illis dependerc iurisd iol eon.mH ^hec.h,8tae Per vota Regularibus facta eximanlur, sin um ine n S nm" Y'car'orum Aposto.icorum. Nos attendentes eo pofc ReenT nZl ih • ' Tunchlmim- Cochinchinam, Siamum et alia vicina cSlXf^T COnSt,tutos Episcopos Vicarios Apostolicos, ut « i * l3'?U inC0,is i,,arum partium instituerentur Oerid,* usTs nn I to£f7*P* fideliumcluc numero disciplinae ecclesiasta oTe n , e,retUr; considcra"tesque ex independentia plurimomm remotn oTi '.' ,0C,S' PraeClPUe cum ab nac Sancta Sedi valde sint s.innaeRH 1- /0SSC dissensioncs. nxas, divisiones, et schis.nata, in Chn o ratu g, detrimentum, atque perniciem eruptura, nisi i.lis mature tenore nr^rmem°.ral0rUm CardinaIiur" Consilio, auctoritate apostoli» ^^SSjT^?m' Statuimus' c< ordinarnus, quod pcaedicti nis, C^^ lr'n(0mnibuSCtsingu,is Re,,'giosis cuiuslibctOnfr PrivindM ffv« 'nstimu. ctlam Societatis iesu in pracdicta Rcgna,ct gationceon.mln ,SuPer,oribus missi sint, sive a Nobis, aut Congrc«t suas Pate c ' r 'aIiUm sPecialiterdeputaticxigercpossint,etdebeani, sHtuUonis et t °'uascumtiuc corum missionis, destinationis, consaverint' tanmnTc : 5 . hteraS «nibeant, 'isque, qui illas exhiberc recu per Ute^iu^n^18 Apostolicae Delegati, prohibere, ne facultates s,bi «ndj suas facul.Tt C°nCessas exerceant; ipsique Regulares licentiam exerlicis. quam isti d • « teneantur ab "'sdem Episcopis Vicarifs ApostoCongregationi GardlnS" "^" dcbeant' nisi in casu gravis causae dict* Sacerdotum sccilur m communicandae. Porro dicti Regulares ln defectu "m non 80'"ni titulo charitatis, sed etiam iustitiae. curam Romani Poniifices 471 animaruin tei.eantur excrcere, et quatcnus id facere recusent, a Vicariis Apostolicis ad tale tnunUfl obeundurn cogi possint. Quotiescumque vero Regulares sub titulo Missionariorum curam animarum exercebunt, subditi sint quoad functiones parochiales visitationi, et correctioni Vicariorum Apostolicorum, aut Provicariorum eorumdem iuxta Constitutionem rec. mem. Gregorii PP. XV Pracdecessoris pariter nostri, quae incipit: Inscrutabili Dei provideniia, etc. Anno Incarnationis Dominicae 1622 Nonis Februarii editam,1 nec sine licentia eorumdem Vicariorum Apostolicorum, et multo minus contra eorum voluntatem liceat Regularibus aedificare, et aperire Ecclesias, in locis, ubi ipsi, vel alii Missionarii alterius Ordinis, seu Presbyteri seculares similiter Missionarii Ecclesias habcnt, ubi vero apertae non sint, possint ad formam privilegiorum, et facultatum ipsis concessarum. § 2. Cum autem irac multitudine Neophytorum in una Provincia, aut Civitate, vel provinciarum amplitudine unus, aut alter, qui eis praesunt Missionarii non -ufficiunt, aliique suppetunt Sacerdotes seculares, aut Religiosi, licel alterius Ordinis, quorum tamen subsidium, nec illi quaerunt, nec oblatum recipiunt; tunc habito dumtaxat respectu ad Christianorum necessitatem possint, et debeant Vicarii Apostolici praedicti operarios multiplicare, Parochias dividere, aliaque eiusmodi facere iuxta praescripta a Sacris Canonibus, et Concilii Tridentini Decretis. Possint quoque iidem Vicarii Apostolici exigerc a Regularibus rationem executionis piarum voluntatum quatenus ad illas exequendas illi deputentur. Praeterca iuxta Constitutionem rec. mem. Urbani PP. VIII Praedecessoris pariter nostri, quae incipit: Ex dtbito pastoralis officii, etc.,2 si forte aliquae controversiae inter Religiosos Jictarum partium (quod Deus avertat) oriantur, memorati Vicarii Apostolici Unquam Scdis Apostolicae delegati, illas decidere, et terminare possint, et debeant. Si vero graviora quaedam negotia occurrerint, ea ad Nos, et Romanos Pontifices Successores nostros, quanto citius ab iisdem Vicariis Apostotos referantur, utquod in illis statuendum fucrit, matura consultatione adhidecematur- Ad haec quoad vota Catechistarum statuimus pariter, et ordmamus, votum obedientiae quo nonnulli Regulares eos obstringunt cisdem non impedirc sui officii exercitium, sub directione dictorum Vicariorum ^ postoiicorum, eorumque Provicariorum, nec istud impediri posse a Reguus tanquam eis vigore dicti voti Catechistae omnimode subditi sint; q nimo votum huiusmodi in hac circumstantia nullum esse declaramus. sub ^ "Sdem Vicariis Apostolicis posse dictos Catechistas compelli, ut R"mf0rUm| dlrectione' et dependentia sua munia exerceant. Et quatenus ptioneT faCt° adsirin^erent Catechistas ad similia vota, et alias oblifosclernS\/C,U'DUS 3 Vicariis Apostolicis independentes remanercnt, posse atoy h Carios APostolicos publica significatione manifestare Regularibus, obedic r 'ntlmare ut aljstineant ab usu, seu verius abusu Catechistas voto tato« «k.fC. Crga SC'PS0S privative quoad Vicarios a Sede Apostolica depuU,os obstn„Kendi. Insuper volumus, ut ad Vicarios Apostolicos intra Rnes ' Gl. N. |W. 'Cf.N. 211.
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    Ramani Pontifices suorum V.car.atuum praecipue spectet, maxime in con™ > ~ .nsPIcere, quae spectaut ad fidem, bonos «nores et adm S" VisiU,i°" memorum Baptismi, Matrimonii, et aliorum ad cul(„ T ^0"^ pubhcas ad Imaginum, Reliquiarumque culhij Tll^T^ ad Vicarij, Apostolicis facultas super novis Mfra.S etZTu^ mrthiend, et ad memoratam Cardinalium 5££2S^ ^ necnon crca observationem Festorum, RituumqS^"? q aecumque opportuniora videbuntur, secuS *3 Micum. locorumque circumstnntias. Ac ad eosdem 55? *°mnon* ?<*■ specte verificare, et publicare quascumqu LUer L nes, et rescripta Romanorum Pontificu n nu^ Con5lil^ solent, Jubilaea quoque, Induleentiars Zl 0rdina™ i«t nationes. Porro uWSqu fSSS£^SST! ^^'^ 0 ' Hcorum sex Notarios Apo^cTc^Lf^T ^™™™ auctoritate harum serie MbX^^lrTT^ «* tates dictis Vicariis Apostolicis ta ttoK^S^ 1 ^tlfe 0bedient-. ac sub faj arbitrio imponenS 8 poenl "m k ' ^ Cardinaliu"' Congreg.te quibuslibeUd qu„ S™*U? * Sms"Us R^l,,arih^ praedictis^Hi,e< singula praemissa exnr P- , u-'"P°rt* q"°vis modo sPectabit- »»omr pleant P CXaCte' '«violabiliter, e. inconcusse observent, et adin, (Bull. Rom., tom. 6, VI, p. J55-357J. 246. ClemensX, const. Superna, 2I ilm. ,67o. salis EcelelL^S Pracordinatione creditun. Nobis univcrexcolere (quantum ex .f^1""'11 Clrci»»specia providentia custodire, atquf 1'benter intendimus ouih ° COncedltur) satagentes, animum in cas curai P°".'. iurgia tolli scanch ? tliSS'dia ,nter villicos- ct operarios w ■ u"a fides, una Mater Fc \' i ' offensionilH1S aditus praeclucli; ut quibo* eogitans cogitationes S « U"US Domi,]l,s. q"i charitas est, ef paos evulsis opportune rifanll* °°r llnum" ata-ue anima una; sic ctcn^ Dcus; QU0 bcnedicente p,an,amus- et rigamus, incrementum dabH congregabitur. 3 multa fr"ctu centesimo coeleste in horrcflffl u« MiNirti^ Triden.ini decretis provide sta.utum fucrit. ^rdm.s, nisi a suis Superioribus de vita, moribus. ^""'"^^u»,,,.,,. Romani Ponti/iccs 473 ientia examinati, et approbati fuerint, ac dc eorum liccntia, etiam in Ecclesiis stiorum Ordinuni pracdicarc non possint; cum qua licentia personaliter sc coram Episcopis praesentare, et ab eis bcncdictionem petere tcneantur, antequam praedicare incipiant; in Ecclesiis vero, quae suorum Ordinum non sunt, ultra licentiam suorum Superiorum, etiam Episcopi licentiam gratis ab co dandam habcre teneantur; sine qua in ipsis Ecclesiis non suorum Ordinum nullo modo praedicare possint. Atquc ut nullus saecularis, sive regularis etiam in Ecclesiis suorum Ordinum contradicenic Episcopo praedicare praesumat. Itidemque cum nullus Sacerdos regularis possit confessiones saecularium etiam Sacerdotum audire; ncc ad id idoneus rcputari, nisi aut Parochiale beneficium obtineat, aut ab Episcopis per examen.si illis videbitur esse necessarium, aut alias idoneus iudicetur; et approbationem, quac gratis dctur, obtineat, privilegiis, et consuetudine quacumque non obstantibus. Innotuit nobis dubitationes nonnullas circa benedictionem, licentiam, contradictionem, examen, et approbationem eiusmodi in aliquibus Dioecesibus excitatas fuisse; ex quibus controversiae, et dissensiones pcrmultae in dieni subsequi posscnt occasione privilegiorum, quae per Sedcm Aposiolicam religiosis Ordinibus concessa fuerunL § 2. Nos attendentes, quod alias diversis temporibus praedictae dubitaliones, et controversiae nonnullis Praedecessorum nostrorum Summorum Pontificum Constitutionibus, earumque declarationibus definitae fuerint; eiusmodi dcfinitiones in unum collectas, ut magis, magisque dissensionum tollantur semina, et in posterum firmior tn agro Dominico pax Christi floreat, pro summo, quo fungimur, Apostolatus officio novis Apostolicis Hteris muniendas duximus, et roborandas. Itaque de consilio nonnullorum venewbilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, et diiectorum filiorum Romanac Curiae Praelatorum pietate, doctrina, et prudentia praestantium, ci matura deliberatione nostra, atque ex certa scientia, hac generali, et perPctuo valitura Constitutionc dccernimus, et dcclaramus. § 3. Regulares, qui in Ecclesiis sui Ordinis pracdicarc voluerint, teneri Jo Episcopo Dioeccsano benedictionem petere; praedicare tamen posse, quamvis illam non obtinuerint. Quod si Episcopus bcncdictioncm nedum jjon concesserit, scd etiam contradixerit, nec in pracdictis quidem Ecclcsiis «c« Reg!ilaribu8 praedicarc; eosque contravcnicntes ab illo tanquam Scdis ^ Postolicac delegato censuris aliisquc poenis ccclesiasticis tn vim ConstituprZh TCC\' GreRorii XV praedecessoris nostri, incipientis: Inscrtttabili Dci toflonihm ^001^00"' ct Puniri posse. Episcopum tamen absque iusta, et tart- H BM contratllccre non dcbcre; ct huiusmodi benedictionem ^ " m ReK»lares petere, si in quibuscumquc Oratoriis sui Ordinis serciimo * f0ram P0pu,0, vel in Ecclcsiis, aut ad Crates Monastcriorum Saniutan IUI[J iurisdlctioni subicctarum, Ilcet clausis ianuis, et nullus Con 1S ■ntefrttj haberc voluerint. Posse autcrn Episcopum liccntiam P^edica"11" Rc^uIaribus in Ecclesiis, quae suorum Ordinum non sunt, 3re Vo,cnt»bus illos, quanwis ab univcrsitatibus, aut a Magistraiibus ' c'- N. W.
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    474 Romani Pontlfices laicis nominatos, etiamsi , Episcopi AntecessorerZ^ ~" hanc licentiam abSque conc~L c S exammare Sl ,ta ipsius arbitrio, quod moderatum e di t ^ v.sum uent. Et licentiam praedicandi semel iisdem cc L ' Um ««5 causas l.cet occu.tas, praedicationem tamen S^SS^S^ prohibere Re=: 353 sua lioecti - J155X!^i Episcopi Dioecesani approltion ° auZ quamvis ^ eius Episcopi, a quo ipsi RehViosi iZ' Poemte.ites subdiijfr approbatos ab Epbcopo^ pe son r um JlT? • aPProb,ti' B *** nequaquam censeri appro £ ad au end' T T***0™ arr r™ s ? r « toties ab Fn ro P muusmodi illarum confessiones audirr, * C ^ r m m ZasrriisaPPr°b;nd0S; ^ vivitur Lse hm p I "V*'3"1 Co"egiis' ubi iuxta Regularia ^ dem . Mon^Ter omm r n^'3^ ^ Confessores Regu.arium eon» ri"m TuiTnfw 2 C°,,eSiorum audire confeSSioneS morum «c* sionT^u r,H 'PSIS deSerViUnL ",0S autem Mfeiosos. oui ad confc ^SS^^K1^18' reperti fUCrint' »»» Episcopi. generai.fr rurn aut Lene i ^ aHqUa ,im'^«one temporis certorumque k» teroS vlgQ J' PerSH0narUm Dioecesi Propria admittcndos. Quoad c* OrdinarTomm r"i " ° 'd°nei rePefiuntu^ « P^'"int se admitti, arbitrio 4 ex r Tv2,IPS°S T "'mitata faCU"ate> °roUt eisdem Ordinar. approbato^. ~' Pr°5are' el «imittere, aemel autem simplidier etum Z h i , " D'°eCeSi ^P1 approbantis quovis anni temporc. absque ulh p?J2. quorumcumque etiam infirmorurn confessiones audirr sione te^SdS licentia- De oua tamcn con'* tiorem redderl °f . g'°S0S eorurndem infirmorum Parochum iilico ctrfacultate audhL» , P°SSe i,,is ab EP''scopo sub poena suspensionis i modi fiat sal , COnfess,0,,es Praecipi: sufficere tamen, ut certioratio ^ § 5 Ft Z? PCr ?cnPturam apud ipsum infirmum relinquendam. S J- Ct COS, aui difitie D-II~- t. .. .... huiu' §5 Et poq r ' . '"u",m •'P»a ipsum inf.rmum rehnquenaam. confessi' fuprin. T ^'"'giosis simpliciter approbatis Raschali tempw» ConSion n dl^,,S,'IUti0ni' 0Uae Omnis^ u tr ius auc sa*.>f* confessioni " d m X